
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Ricerca/FM 

1 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349534 

 
 

Decreto rep. 122/2024 prot. n. 0034476/III-13 del 01/02/2024 
 
Oggetto: Nomina Commissione per il bando di selezione repertorio n° 820/2023 Prot. n. 

0265453/III-13 del 29/11/2023 per il conferimento di un assegno di ricerca dal titolo 
“Lingua araba e cultura d’origine nella diaspora araba italiana”, ai sensi del 
Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di Ateneo. 

 
LA DIRETTRICE 

 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto 
Rettorale n. 1/2017;  

VERIFICATA la disponibilità di 25.000,00 € sui fondi del progetto contabile 
SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO, a garanzia della copertura finanziaria della 
prima annualità dell’assegno a carico del capitolo A.C.03.01.01.01 – Lordo assegni di 
ricerca, e l’impegno di spesa n. 66176; 

 
VISTO il bando rep. n° 820/2023 Prot. n. 0265453/III-13 del 29/11/2023 per il conferimento di 

un assegno di ricerca dal titolo “Lingua araba e cultura d’origine nella diaspora araba 
italiana”; 

 
CONSIDERATO che il bando scade il 31 gennaio 2024 ore 12:00; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca di Ateneo, bando rep. n° 820/2023 Prot. n. 0265453/III-13 del 29/11/2023: 

 

- Prof. Antonella Ghersetti – Presidente; 
- Dott. Andrea Facchin  – Componente; 
- Prof. Simone Sibilio  – Componente (con funzione di segretario verbalizzante).

 

 

 

VISTO 

La Responsabile del Procedimento 
Amministrativo 

Dott.ssa Patrizia Rossetti 

 

 
 
 
 

La Direttrice del 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 

Mediterranea 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 

 
Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i. 


